
1 
 

UCHWAŁA Nr 2206/25 

ZARZĄDU WOJEWÓDZTWA MAŁOPOLSKIEGO 

z dnia 23 września 2025 roku 

w sprawie zmiany Uchwały nr 1934/25 Zarządu Województwa Małopolskiego  
z dnia 19 sierpnia 2025 roku w sprawie zatwierdzenia listy ocenionych projektów 
oraz wyboru projektów do dofinansowania w ramach naboru nr FEMP.08.11-
IZ.00-089/24, w ramach Priorytetu 8 Fundusze europejskie dla sprawiedliwej 
transformacji Małopolski Zachodniej, Działanie 8.11 Transformacja 
energetyczna typ projektu C. Kompleksowe inwestycje w renowację i 
dekarbonizację budynków z uwzględnieniem priorytetowego traktowania 
projektów uwzględniających zasady Nowego Europejskiego Bauhausu w 
ramach programu Fundusze Europejskie dla Małopolski 2021-2027 (FEM 2021-
2027). 

Na podstawie art. 41 ust. 1 i art. 57 ust. 1 ustawy z dnia 5 czerwca 1998 r. o samorządzie 
województwa (tj. Dz. U. z 2025 r., poz. 581) w związku z § 103 ust. 1 Statutu Województwa 
Małopolskiego przyjętego Uchwałą nr XXI/290/08 Sejmiku Województwa Małopolskiego z dnia 
1 lipca 2008 r. w sprawie przyjęcia Statutu Województwa (tj. Dz. Urz. Województwa 
Małopolskiego z 2021r., poz. 6085), art. 8 ust.1 pkt 2 i ust. 2 pkt 2 i 3 oraz art. 44 ust. 1, art. 
50 ust. 1 oraz 56 ust. 2 i 3 Ustawy z dnia 28 kwietnia 2022 r. o zasadach realizacji zadań 
finansowanych ze środków europejskich w perspektywie finansowej 2021–2027 (Dz. U. z 2022 
r., poz. 1079 z póżn.zm) biorąc pod uwagę zapisy zawarte w Załączniku Nr 1 do Uchwały Nr 
2282/22 Zarządu Województwa Małopolskiego z dnia 30 grudnia 2022 r. w sprawie przyjęcia 
programu Fundusze Europejskie dla Małopolski 2021-2027, w Załączniku Nr 1 do Uchwały Nr 
452/23 Zarządu Województwa Małopolskiego z dnia 23 marca 2023 r. w sprawie przyjęcia 
Szczegółowego Opisu Priorytetów Programu Fundusze Europejskie dla Małopolski na lata 
2021-2027 (z późn.zm.), oraz w Uchwale Nr 2061/24 Zarządu Województwa Małopolskiego 
z dnia 1 października 2024 r. w sprawie przyjęcia Regulaminu wyboru projektów dla Priorytetu 
8 Fundusze europejskie dla sprawiedliwej transformacji Małopolski Zachodniej, Działanie 8.11 
Transformacja energetyczna, typ projektu C. Kompleksowe inwestycje w renowację  
i dekarbonizację budynków z uwzględnieniem priorytetowego traktowania projektów 
uwzględniających zasady Nowego Europejskiego Bauhausu w ramach programu Fundusze 
Europejskie dla Małopolski 2021–2027 uchwala się, co następuje: 

§1 

Zmienia się Uchwałę nr 1934/25 Zarządu Województwa Małopolskiego z dnia 

19 sierpnia 2025 roku w sprawie zatwierdzenia listy ocenionych projektów oraz wyboru 

projektów do dofinansowania w ramach naboru nr FEMP.08.11-IZ.00-089/24, 

w ramach Priorytetu 8 Fundusze europejskie dla sprawiedliwej transformacji 

Małopolski Zachodniej, Działanie 8.11 Transformacja energetyczna, typ projektu C. 

Kompleksowe inwestycje w renowację i dekarbonizację budynków z uwzględnieniem 



2 
 

priorytetowego traktowania projektów uwzględniających zasady Nowego 

Europejskiego Bauhausu w ramach programu FEM 2021-2027, w ten sposób, że: 

- załącznikowi nr 1, pn. Lista podstawowa projektów pozytywnie ocenionych i 

wybranych do dofinansowania w ramach naboru nr FEMP.08.11-IZ.00-089/24 

Działanie 8.11 Transformacja energetyczna, typ projektu C. Kompleksowe inwestycje 

w renowację i dekarbonizację budynków z uwzględnieniem priorytetowego traktowania 

projektów uwzględniających zasady Nowego Europejskiego Bauhausu w ramach 

programu Fundusze Europejskie dla Małopolski 2021-2027 nadaje się brzmienie 

załącznika nr 1 do niniejszej uchwały; 

- wykreśla się załącznik nr 2, pn. Lista rezerwowa projektów w ramach naboru 

nr FEMP.08.11-IZ.00-089/24 Działanie 8.11 Transformacja energetyczna, typ projektu 

C. Kompleksowe inwestycje w renowację i dekarbonizację budynków z 

uwzględnieniem priorytetowego traktowania projektów uwzględniających zasady 

Nowego Europejskiego Bauhausu w ramach programu Fundusze Europejskie dla 

Małopolski 2021-2027. 

§2 

Pozostałe zapisy Uchwały, o której mowa w §1 nie ulegają zmianie. 

§3 

Wykonanie Uchwały powierza się Dyrektorowi Departamentu Funduszy Europejskich. 

§4 

Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia.  



3 
 

UZASADNIENIE 

do Uchwały nr 2206/25 Zarządu Województwa Małopolskiego z dnia 23 września 2025 

roku w sprawie zmiany Uchwały nr 1934/25 Zarządu Województwa Małopolskiego  

z dnia 19 sierpnia 2025 roku w sprawie zatwierdzenia listy ocenionych projektów oraz 

wyboru projektów do dofinansowania w ramach naboru nr FEMP.08.11-IZ.00-089/24, 

w ramach Priorytetu 8 Fundusze europejskie dla sprawiedliwej transformacji 

Małopolski Zachodniej, Działanie 8.11 Transformacja energetyczna typ projektu C. 

Kompleksowe inwestycje w renowację i dekarbonizację budynków z uwzględnieniem 

priorytetowego traktowania projektów uwzględniających zasady Nowego 

Europejskiego Bauhausu w ramach programu Fundusze Europejskie dla Małopolski 

2021-2027. 

Dotychczas Zarząd Województwa Małopolskiego w ramach naboru nr FEMP.08.11-

IZ.00-089/24 wybrał do dofinansowania 17 projektów na kwotę dofinansowania 

wynoszącą 82 522 026,33 zł (w tym 74 046 760,28 zł ze środków FST oraz 8 475 

266,05 zł ze środków BP). 

W związku z dostępną alokacją na Działaniu 8.11 Transformacja energetyczna, typ 

projektu D Rozwój systemów ciepłowniczych, IZ FEM 2021-2027 podjęła decyzję o 

przesunięciu środków pomiędzy typami projektów realizowanych w ramach działania 

8.11 Transformacja energetyczna. Dokonano przesunięcia kwoty 30 365 016,35 zł 

środków FST z typu D Rozwój sieci ciepłowniczych na typ C. Kompleksowe inwestycje 

w renowację i dekarbonizację budynków z uwzględnieniem priorytetowego traktowania 

projektów uwzględniających zasady Nowego Europejskiego Bauhausu. Decyzja ta nie 

wymaga zmiany zapisów regulaminu SZOP, ponieważ w treści dokumentu kwoty 

alokacji nie są przypisane do typów projektów. 

Ponadto, przeznaczono dodatkową kwotę w wysokości 2 823 718,23 zł ze środków 

Budżetu Państwa na współfinansowanie projektów w ramach Działania 8.11 typ C. 

W przypadku współfinansowania projektów ze środków Budżetu Państwa dla naborów 

w ramach FST, zgodnie z procedurą wnioskowania o zgody Ministra Funduszy i 

Polityki Regionalnej,  obowiązuje zasada, że środki z BP, stanowiące uzupełnienie do 

środków z FST nie wymagają zgody Ministra na ich przeznaczenie dla projektów, 

których wartość dofinansowania środkami z Budżetu Państwa nie przekracza 10 mln 

PLN. 

W związku z powyższym możliwy jest wybór do pełnego dofinansowania wszystkich 

11 projektów znajdujących się na liście rezerwowej na łączną kwotę dofinansowania  

wynoszącą 37 122 300,53 zł (w tym 33 673 256,07 zł ze środków FST oraz 

3 449 044,46 zł ze środków BP). 

 

 



4 
 

Mając na uwadze powyższe, niniejszą uchwałą: 

1) Aktualizuje się Listę podstawową projektów pozytywnie ocenionych i wybranych 

do dofinansowania w ramach naboru FEMP.08.11-IZ.00-089/24, zgodnie z 

załącznikiem nr 1; 

2) Wykreśla się załącznik nr 2 pn. Lista rezerwowej projektów.  

W ramach naboru nr FEMP.08.11-IZ.00-089/24 Zarząd Województwa 

Małopolskiego wybrał do dofinansowania 28 projektów na łączną kwotę 

dofinansowania wynoszącą 119 644 326,86 zł (w tym 107 720 016,35 zł ze 

środków FST oraz 11 924 310,51 zł ze środków BP). 

 


